
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 –  30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e  mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

Codice Meccanografico VEIC816009 –  Codice Fiscale 82012480271 – PA UFTCLE 

 
 

Prot.n. vedi segnatura                                   Campagna Lupia, 03/04/2023 

CIG ZBF3AA6802 

All’Albo Pretorio 

        Al Sito Web 

          Agli Atti 
      

OGGETTO: Determina a contrarre con contestuale impegno di spesa mediante Affidamento 

diretto fuori Mepa, per adempimenti Medico Competente - Effettuazione Visite Mediche sanitarie 

al personale scolastico, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e successive 

mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 432/ II.5 del 25/01/2023, con il quale questa istituzione 

scolastica ha sottoscritto con Lavoro&Salute srl di Padova, legalmente rappresentata dal dott. Lo 

Savio Marco una convenzione annuale (a.s. 2022/2023) per il conferimento dell'incarico di Medico 

Competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria attraverso visite preventive e periodiche di 

sorveglianza sanitaria, prevista per i lavoratori (personale Docente e Ata), ai sensi del D.Lgs. 81/2008 

e ss.mm.ii.; 

 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di aver sottoposto a visita medica da parte del Medico 

Competente su citato Dott. Lo Savio Marco parte del personale scolastico per accertarne lo stato di 

salute al fine di emettere il giudizio di idoneità alla specifica mansione e garantire la sorveglianza 

sanitaria ordinaria; 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

 

VISTA la Legge 7/8/1990, n. 241 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15/3/1997, n. 59; 

 

VISTA la Legge 15/03/1997 n, 59, concernente “Delega al Governo per i conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il D.I. 28/8/2018 n. 129, recante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

Legge 13/07/2015, n. 107"; 

 

VEIC816009 - AV7CDOM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002303 - 03/04/2023 - VII.7 - I

mailto:VEIC816009@istruzione.it


 

 

 

 

CONSTATATA la disponibilità nel Programma Annuale E.F. 2023, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 13/01/2023, in particolare nella Scheda A02 “Funzionamento amministrativo, voce 

03 02 003 “Assistenza medico-sanitaria”; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, 

come modificato dal D.Lgs. 19/04/2017 n. 56, all'affidamento diretto, fuori Mepa, Lavoro&Salute srl, 

in virtù della convezione annuale di cui all'oggetto, per il servizio Medico Competente per visite 

sanitarie periodiche e straordinarie al personale scolastico (Docente e Ata), al costo complessivo di 

Euro 350,00 (incluso Iva 22%). 

 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 350,00, imputandola nella Scheda A02 “Funzionamento 

amministrativo” voce 03 02 003 “Assistenza medico-sanitaria”. 

 

3) Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Reggente Dott.ssa Fiorella Fornasiero. 

 

4) L’amministrazione scolastica fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine 

dell’esecuzione del presente contratto e comunque nel rispetto del Regolamento UE 679/2016 e di 

quanto previsto dal D.L. vo 196/2003 come successivamente modificato dal D.lgs. 101/2018. 

Analogamente i dati trattati dal contrattista sono assoggettati alle norme vigenti in materia di privacy: 

https://www.aldomorocampagnalupia.edu.it/documento/regolamento-privacy/ 

 

 

 

 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante: Pubblicazione sul sito web:  

www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                 Dott.ssa Fiorella Fornasiero 
       Firma autografa sostituita a mezzo  
       stampa ex art.3, c.2 D. Lgs n.39/93 

  

                                                                        

 

 

 

VEIC816009 - AV7CDOM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002303 - 03/04/2023 - VII.7 - I


